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СЪДЕБНИ ПРОЦЕДУРИ 

СЪД 

Преюдициално запитване, отправено от Najvyšší súd 
Slovenskej republiky (Словашка република) на 
21 октомври 2010 г. — Tanoarch s.r.o./Daňové 

riaditeľstvo Slovenskej republiky 

(Дело C-504/10) 

(2011/C 46/02) 

Език на производството: словашки 

Запитваща юрисдикция 

Najvyšší súd Slovenskej republiky 

Страни в главното производство 

Жалбоподател: Tanoarch s.r.o. 

Ответник: Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky 

Преюдициални въпроси 

1. В съответствие ли е с член 2, точка 1 от Шеста директива 
77/388/ЕИО ( 1 ) на Съвета от 17 май 1977 година относно 
хармонизиране на законодателствата на държавите членки 
относно данъците върху оборота — обща система на 
данъка върху добавената стойност, разпоредба, съгласно 
която данъчнозадълженото лице може да приспадне от 
дължимия от него данък данъка върху стоките и услугите, 
които използва за осъществяването на стопанската си дейност 
като данъчнозадължено лице, когато данъкът му се начислява 
от друго данъчнозадължено лице на територията на страната 
за стоки и услуги, които му се доставят или трябва да му 
бъдат доставени, в случай че жалбоподателят в качеството си 
на съ-заявител при регистрацията на изобретение, за което все 
още не е издаден патент, ex lege вече е притежател на 
правото да използва самостоятелно придобитата услуга [ако 
става дума за] изобретение, което е предмет на патент в 
своята цялост? 

2. Основателно ли е в светлината на Шеста директива 
тълкуване, съгласно което завареното право ex lege на данъч­ 
нозадълженото лице да използва самостоятелно патента пред­ 
определя правната невъзможност услугата да се използва от 

него за доставка на стоки и услуги в качеството на данъчно­ 
задължено лице, като по този начин придобитата услуга 
юридически се изчерпва? 

3. Оказва ли въздействие и обстоятелството, че — при 
фактическа обстановка като тази по главното производство 
— изобретението все още не е патентовано и се прехвърлят 
единствено дялове, върху наличието на злоупотреба с правото 
на данъчнозадълженото лице да приспада платения по 
получени доставки ДДС съгласно Решение на Съда на ЕС от 
21 февруари 2006 г. по дело Halifax plc и др., С-255/02? 

( 1 ) ОВ L 145, стр. 1. 

Жалба, подадена на 22 ноември 2010 г. от Stichting 
Al-Aqsa срещу решението, постановено от Общия съд 
(седми състав) на 9 септември 2010 г. по дело T-348/07, 

Al-Aqsa/Съвет на Европейския съюз 

(Дело C-539/10 P) 

(2011/C 46/03) 

Език на производството: нидерландски 

Страни 

Жалбоподател: Stichting Al-Aqsa (представители: A. M. van Eik 
и M. J. G. Uiterwaal, advocaten) 

Други страни в производството: Съвет на Европейския съюз, 
Кралство Нидерландия, Европейска комисия 

Искания на жалбоподателя 

Жалбоподателят моли: 

— да се отмени Решение от 9 септември 2010 г. на Общия съд 
по дело T-348/07, доколкото жалбоподателят излага правни 
основания и доводи за неправилност на мотивите на това 
решение, и да се постанови ново решение по спора, като 
се уважат направените в първоинстанционното производство 
искания на жалбоподателя и се поправят мотивите, на които 
се основава обжалваното съдебно решение,
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